1

京田辺市行政改革推進委員会 (第 4 回)
日時)令和６年２月１４日(水)

午後２時～午後２時 30 分
会場)京田辺市役所 議会会議室

会議名 第５回京田辺市行政改革推進委員会

日 時 令和６年 2 月 14 日(水) 午後２時～午後 2 時 30 分

場 所 京田辺市役所 議会会議室

内 容 【議事録】
１． 開 会
２ 会長あいさつ
３ 議事
(1)報告
  第４回委員会の会議録について
(2)協議
 「京田辺市行政改革大綱（令和６年度～令和１３年度）」に係るパブ
リックコメント結果について
４ 「新たな行政改革大綱の策定」について（答申）
５ その他
６ 閉 会

出席者 委員 野田会長、鈴木副会長、塩谷委員、青木委員、寺西委員、大崎
委員

市側 上村市長、辻村副市長、事務局（企画政策部長、総務部長等）

傍聴者 なし

●議事要旨

報 告

第４回委員会の会議録について

協 議

2

 「京田辺市行政改革大綱（令和６年度～令和１３年度）」に係るパブリッ

クコメント結果について

【質疑応答】

(委員長)
 ２つとも大変生産的な意見であり、かつ内容をよく理解され、読み込まれていると感じ
るが、それに対する回答としては、今後の実施計画段階において反映できる部分は反映し
ていくという回答になっている。
 この手の計画において、これまでの大綱のパブコメと比較してどうか？

（事務局）
 前回の大綱はかなり古いものであり単純な比較対象にはならないが、行政内部的な計
画、例えばＤＸの推進計画などは１３件いただいており、平均して１０件程度の意見が寄
せられている。ないときは０件というものもある。

(委員長)
 それではこの内容を持ってパブリックコメントへの対応とするとともに、答申案として
確定させてまいりたい。
 トータルで５回の開催の期間中、皆様の良識のある前向きな意見等が多く大変有意義な
ものとなった。今後は、別途策定が進められている総合計画と両輪で進めていかれる予定
であるので、皆さんにおかれては、今後もご指導いただければと考えている。